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W czasie wakacji można podróżować, zwiedzać zabytki, wylegiwać się na plaży albo... wędrować

szlakiem miodu. Trasa turystyczna "Małopolska Miodowa Kraina" obejmuje kilkanaście pasiek, skanseny

bartnicze i gospodarstwa agroturystyczne.

Można poznać pracę pszczelarzy, odwiedzać gospodarstwa pasieczne w Małopolsce, a także uczestniczyć

w regionalnych festynach i innych wydarzeniach, imprezach o tematyce pszczelarskiej. Małopolska

posiada bogate tradycje pszczelarskie. Miód gościł na małopolskich stołach, wykorzystywany był w

kuchni i medycynie ludowej. W południowej Małopolsce zlokalizowanych jest tysiące pasiek, które

wytwarzają różnego rodzaju miody, m.in.: spadziowy, lipowy, wielokwiatowy, akacjowy, gryczany. W

pasiekach żyje około 80 tysięcy rodzin pszczelich, którymi opiekuje się ponad pięć tysięcy pszczelarzy.

Turysta, który zdecyduje się na podróż szlakiem "Małopolskiej Miodowej Krainy" trafi do kilkunastu

gospodarstwach pasiecznych, w których można nie tylko zakupić miód i produkty pszczele, ale także

skosztować miodowe potrawy przyrządzone według tradycyjnych receptur czy wziąć udział w

specjalistycznych warsztatach. To znakomita okazja do wyprawy z całą rodziną, zwłaszcza, że

gospodarstwa oferują swoim gościom także noclegi agroturystyczne.

Dodatkową atrakcją są skanseny bartnicze z ekspozycją uli i sprzętów pszczelarskich w Stróżach,

Kamiannej, Orawskim Parku Etnograficznym w Zubrzycy Górnej czy w skansenie pszczelarskim w

Spytkowicach. Przez całe lato turyści mogą uczestniczyć m.in. w: "Dniu misia, miodu i bartnika" w

Poroninie (pierwsza niedziela po 15 sierpnia), "Wielickim miodobraniu" (ostatnia niedziela sierpnia),

"Święcie miodu" w Wygiełzowie (sierpień) oraz "Krakowskim miodobraniu" (pierwszy weekend

września).

Wśród 39 produktów z Małopolski znajdujących się na liście produktów tradycyjnych znajdują się dwa

miody: sądecki miód spadziowy (pozyskiwany w lasach jodłowych i świerkowych Sądecczyzny) oraz

małopolski miód spadziowy (pozyskiwany na terenie całej Małopolski, głównie w jej południowej,

górskiej części).

"Małopolska Miodowa Kraina" to nowe oblicze Małopolski dla turystów i miłośników pszczelarstwa.
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